

Tømmerhandler Vilhelm Bangs Fond

Toldbodgade 95A, 1., 1253 København K

CVR-nr. 11 71 45 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at virke til fremme af almennyttige formål, og bestyrelsen kan således yde økonomisk støtte til institutioner, offentlige eller private, og til personer til løsning af almennyttige opgaver af kristen - humanitær, medicinsk - kurativ, kulturel eller social art. Især ved større donationer bør bestyrelsen lægge vægt på, at den økonomiske støtte kan få betydning for en større personkreds. Fondens formål er endvidere at yde støtte til personer, der pr. 1/5 1980 i længere tid havde været ansat i fondsstifterens virksomhed, derunder også i "Bangs Tømmergaard - Vilhelm Bang Aktieselskab", og disses efterlevende ægtefæller og mindreårige børn, når pågældende personer efter bestyrelsens skøn på grund af sygdom, alder eller andre forhold i særlig grad har økonomisk hjælp behov, hvorved bemærkes, at bestyrelsen også skal være berettiget til at yde økonomisk hjælp til opretholdelse af modtagerens hidtidige rimelige levestandard, når denne på grund af omstændigheder, som ikke kan lægges den pågældende til last, væsentligt reduceres. Fonden kan endvidere støtte almenvelgørende formål og således yde økonomisk støtte til personer, som har behov for hjælp, være sig på grund af sygdom, alderdom, svigtende arbejdsevne eller andre forhold, herunder støtte til uddannelse. Støtte kan også gives med det formål at bidrage til forbedring af miljø og samfundsudvikling.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for retningslinjer for ekstern kommunikation.

Hvordan:

Kommunikation vil i praksis altid blive varetaget af fondens formand.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at redegøre for bestyrelsens sammensætning, herunder mangfoldighed, samt specifikke oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer.

Hvordan:

Vurderingen er begrundet i fondens størrelse, aktivitet og formål.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har ikke fastsat en aldersgrænse for medlemmer af bestyrelsen, da alder ikke anses som en relevant parameter for hvornår det enkelte bestyrelsesmedlem gavner fonden.

Hvordan:

Fondens bestyrelse er sammensat ud fra relevant erhvervsmæssig baggrund.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Der er ikke udarbejdet en formel procedure herfor.

Hvordan:

Bestyrelsen vurderer, at dette sker implicit i bestyrelsens arbejde.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Ikke relevant

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Årsregnskabslovens regler vurderes at være passende.

Hvordan:

Vederlag til bestyrelsen fremgår samlet jf. Årsregnskabslovens regler.

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at virke til fremme af almennyttige formål, og bestyrelsen kan således yde økonomisk støtte til institutioner, offentlige eller private og til personer til løsning af almennyttige opgaver af kristen, humanitær, medicinsk - kurativ, kulturel eller social art, gerne af betydning for en større kreds.

Ledelsesberetning

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb
Kontante uddelinger:	
Elleslettegaard	80.000
Frelsens Hær	175.000
Gentofte/Bariatric Surgery	50.000
Gentofte/glukokortikoider i beh. af ikke-diabetispatienter	10.000
Gentofte/medicinsk udstyr glucosemåling	30.000
ÅrhusUni-knæprotese røntgen	20.000
Randers/D-vit mangel graviditet	20.000
Cph Uni Microscope	150.000
	535.000
Uddelinger i alt	535.000

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 42.518.288 mod 3.144.270 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 35.621.753 mod 1.865.133 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Fondens ejendom er i 2020 solgt på betinget skøde og er i 2021 endeligt overdraget. Bestyrelsen vil i det kommende regnskabsår tage stilling til fondens fremtidige aktiviteter, herunder tilvejebringelse af nye erhvervsmæssige aktiviteter. Fondens aktiviteter forventes således ikke påvirket af de fortsatte restriktioner vedr. COVID-19.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover ovenstående omtale, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	42.518.288	3.144.270
1 Personaleomkostninger	-560.000	-580.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-345.673
Driftsresultat	41.958.288	2.218.597
Andre finansielle indtægter	295.340	217.391
Øvrige finansielle omkostninger	-620.486	-353.378
Resultat før skat	41.633.142	2.082.610
2 Skat af årets resultat	-6.011.389	-217.477
Årets resultat	35.621.753	1.865.133
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	40.098.581	813.133
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-6.586.828	0
Uddelinger	2.110.000	1.052.000
Disponeret i alt	35.621.753	1.865.133

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>0</u>	<u>56.881.550</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>56.881.550</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>56.881.550</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	218.842	384.767
	Tilgodehavende selskabsskat	57.019	2.874
	Andre tilgodehavender	<u>101.245.674</u>	<u>319.498</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>101.521.535</u>	<u>707.139</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.425.082</u>	<u>1.692.160</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.425.082</u>	<u>1.692.160</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.622.944</u>	<u>2.022.557</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>105.569.561</u>	<u>4.421.856</u>
	Aktiver i alt	<u>105.569.561</u>	<u>61.303.406</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	19.898.763	19.898.763
Reserve for opskrivninger	0	6.586.828
4 Hensat til uddelinger	1.950.000	375.000
Overført resultat	55.483.827	15.385.243
Egenkapital i alt	77.332.590	42.245.834
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.615.028	2.603.639
Hensatte forpligtelser i alt	8.615.028	2.603.639
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	13.413.760
Deposita	1.311.354	1.405.127
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.311.354	14.818.887
Kortfristet del af langfristet gæld	13.408.056	245.000
Anden gæld	4.879.333	1.361.456
Periodeafgrænsningsposter	23.200	28.590
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.310.589	1.635.046
Gældsforpligtelser i alt	19.621.943	16.453.933
Passiver i alt	105.569.561	61.303.406

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Hensat til uddelinger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	19.898.763	6.586.828	375.000	15.385.246	42.245.837
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-6.586.828	0	0	-6.586.828
Henlagt af årets resultat	0	0	2.110.000	40.098.581	42.208.581
Årets uddelinger	0	0	-535.000	0	-535.000
	19.898.763	0	1.950.000	55.483.827	77.332.590

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	560.000	580.000
	560.000	580.000
Bestyrelse	560.000	580.000
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	6.011.389	217.477
	6.011.389	217.477
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	60.503.453	60.375.056
Tilgang i årets løb	1.039.302	128.397
Afgang i årets løb	-61.542.755	0
Kostpris 31. december 2020	0	60.503.453
Opskrivninger 1. januar 2020	8.610.233	8.610.233
Årets opskrivning	-8.610.233	0
Opskrivninger 31. december 2020	0	8.610.233
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-12.232.136	-11.886.463
Årets afskrivninger	0	-345.673
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	12.232.136	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	0	-12.232.136
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	56.881.550
4. Hensat til uddelinger		
Hensat til uddelinger 1. januar 2020	375.000	0
Henlagt af årets resultat	2.110.000	1.052.000
Årets uddelinger	-535.000	-677.000
	1.950.000	375.000

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger. Realkredit er indfriet i foråret 2021.

6. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2020	2019
Køb af administrations- og bogføringsydelser i selskab hvori bestyrelsesmedlem har bestemmende indflydelse	360.000	340.000
Ekstraordinært honorar til bestyrelsesmedlemmer i forbindelse med salg af fondens ejendom.	728.000	0